26.

1286. April 15. Graf Ludwig v. Arnsberg belehnt Hermann v. Müldensbern, seinen Castellan zu Hachen, mit der Vogtei über ein Haus in Lyffcottinghusen, mit einem Hofe in Hachen, mit seinen Gütern in Stembule und 3 Höriegen in Weninclo.

Chartular. Arnsb. II. N. 7.

Nos Ludewicus Comes de Arnsberg omnibus ad quos presens scriptum pervenerit imperpetuum. Notum facimus recognoscimus tenore presentium publice protestando quod Nos consensu et bona voluntate vxoris nostre Dne. Petronelle et aliorum heredum nostrorum fidelium quoque et ministerialium nostrorum accedente consilio, Aduocatiam de vna domo in Lyffcottinghusen mansum in Hachnen qui quondam fuerat Helmici, bona nostra in Stembule et tres viros in Weninclo videlicet Amelungum Volewinum et Henricum libertinos Hermanno de Muldensbern Castellano nostro in Hachnen suisque legitimis heredibus concessimus in feodo libero et absoluto. Super quo eisdem presens scriptum contulimus nostri sigilli munimine roboratum. Hijs adherant presentes Johannes Gygas senior et junior milites, Wichardus et Anthonius fratres de Enze, Jonathas de Duleberg, Hermannus de Bynole, Gobele de Hewinchusen, Henricus dictus Pape, qui omnes admissi sunt testes in premissis nomine vasallorum et tamquam fuerint infeodati. Datum et actum anno Dni. MCCLXXXVI. proxima die Tiburtii et Valeriani.⁴⁾

27.

1287. Juli 4. Der Erbherr Wilhelm v. Ardei entlässt eine Ministerialin ihrer Verpflichtungen gegen ihn.

Chartular. Arnsb. III. N. 62.

Vniuersis ad quos presentes literae peruerentur Wilhelmus nobilis vir de Ardeya salutem et cognoscere

⁴⁾ Der Castellan Hermann v. Müldensbern scheint identisch mit dem Hermann Quaterland zu sein, dessen Nachkommen in dem Güterverzeichniß des Grafen Ludwig v. Arnsberg als Besitzer von Leisgobinchaujen aufgeführt werden. Seibertz Blätter zur näheren Kunde Westfalens Jahrg. 1868 S. 41.

veritatem. Nouerit vniuersitas vestra, quod ego Elyzabet filiam Hunoldi de Berdynck meam ministerialem, a fide qua mihi tenebatur absoluo per presentes, dans ei potestatem, transferendi se ad aliud dominium ubi videbitur sibi expedire. Datum in Vigilia b. Marie Magdalene ao. Dni. MCC. octuagesimo septimo.

28.

1290. Aug. 24. überträgt Graf Eberhard v. d. Mark mit seiner Gemahlin Irmengard und seinem Sohne Engelbert dem Grafen v. Arnsberg das Patronat und die Proprietät der Kirche zu Hüsten.

Chartular. Arnsb. I. N. 8.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Omnibus ad quos presens scriptum peruererit in perpetuum. Literarum custodia pactionum conseruat memoriam et res per eam permanent inconcusse. Nouerint igitur presentium inspectores presentes et posteri quod nos Euerhardus comes de Marka nosque Irmegardis ibidem comitissa de consensu Engelberti primogeniti nostri ac omnium heredum nostrorum, jus patronatus et proprietatem ecclesie in Hustene omneque jus quod habemus in ipsa et habuimus hactenus dno. Comiti de Arnsberg suisque legitimis heredibus ab impetione cuiuscunq; liberam donauimus perpetuo possidendam, firmam ejusdem prestantes warandiam versus omnes qui illud habuerint impetendum. Promisimus eisdem insuper et faciemus quod si forsan aliquis quod absit hanc nostram donationem volens infringere super hac ipsis violentia fecerit nos illos hanc pro posse nostro juuabimus defensare. Vnde ne possit imposterum oriri dubitatio hujus rei firmamentum requires scriptum presens super hoc confectum sigillorum nostrorum robore duximus confirmandum. Testes sunt Wesselns de Galen, Theodericus Volenspit, Anthonius de Scheidunge, Engelbertus de Herborne, Johannes de Houele, Lambertus de Velmede, Theodericus Harme, Erenfridus Foye milites, Arnoldus de Altena, Rutgerus de Ludelschede. Ex parte Dni. comitis de Arns-